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PRESUPUESTO MUNICIPAL DE EGRESOS

PROGRAMA OPERATIVO ANUAL INICIAL 2010
MUNICIPIO DE : HUIMANGUILLO

11

PRESUPUESTO TOTAL

PARTICIPACIONES

AUTORIZADO

RECURSOS PROPIOS
* AUTORIZADO (ESTIMADO ANUAL)

REFRENDO
REMANI:=.NTE

RAMO GENERAL 33
FIIIINFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL

AUTORIZADO $
REFRENDO $
REMANENTE $

FIV FORTALECIMIENTO A MUNICIPIOS

AUTORIZADO
REFRENDO
REMANENTE

CONVENIO TRANSITO MUNICIPAL

AUTORIZADO
REFRENDO
REMANENTE

* Monto Estimado a Recaudar en el-Año

RESUMEN

$

$
~--2-3-8-,7-43-,1-4-5-.0-ol

238,743,145.0011

Suplemento e
7041

FORMATO PI'

$ 11 424,007,297.96

ESTA PUBlICACION SE "EAlIZA EN CUMPLIMIENTO DE LOS ARTICULOS 38 DE LA LEY ESTATAL DE PLf'.NEACION Y 65, FRACCION 111,DE LA
LEY ORGANICA DE LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO, RECURSOS AI'POBADOS MEDIf'NTE ACU\ DE CABLDO No SE-0212010 DE FECHA 04 DE
ENERO Y SE-0412010 DE FECHA 12 DE FEBR~RO DEL 201() i LAS cormESPONDIEN'lE AUTORIZACIONES DE LA SECRE1ARlr< DE
PLANEACION Y FINANZAS DEL ESTADO

20,373,493.2811
19,637,977.88

0.00
735,515.40

======i$
__..~_. __ ._.. $ L- 95~945,5o..Ú:¿¡1

90,255.172.00
5,246,533.78
443,804.06

162,328,364.7011

$

$
$

s
66,354,093.00

000
28,761.86

66,382,854.8611

$
$
$

$
2,562,294,98

000
000

2,562,294.9811
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PRESUPUESTO MUNICIPAL DE EGRESOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL INICIAL 2010

MÚNICIPIO DE : HUIMANGUlllO

11

PRESUPUESTO TOTAL

DESGLOSE POR CONCEPTO DEL GASTO

PARTICIPACIONES

GASTO CORRIENTE $

SERVICIOS PERSONALES 102,127,990.00
ARTICULOS y MATERIALES 10,050.356.00
SERVICIOS GENERALES 8,974.878.00
GASTO INVERSION $
INVERSION SOCIAL y PRESTACION DE SERVICIOS $ ·-1---1-17-,5-8-9-,9-2-1.-00~1

RECURSOS PROPIOS

GASTO CORRIENTE
TRANSFEREIKIAS y SUBSIDIOS

RAMO GENERAL 33
FlIlINFRA-ESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL

GASTO CORRIENTE

TRANSFERENCIAS Y SUBSIOIOS

GASTO INVERSION

INVERSION Fl51CA (OBRA PU8UCA)

FIV FORTALECIMIENTO A MUNICIPIOS

GASTO CORRIENTE

TRANSFERENCIAS Y SUBSIDIOS

CONVENIO TRANSiTO MUNICIPAL

GASTO INVER510N

INVER$ION SOCIAL y PRE5TACION DE SERViCIOS

20,373,493.281

$
---9-0-,6-9-B-.9-7.-6.-06~J

5.246.53378 I

$
---6-6-,3-B-2-,8-54-.-86~1

$
----2-,5-6-2-.2-94-.-98~'1

lí
121,153,224.0011

j]

,¡
95,945,509.8411

66,382,854,8611

i1

li
2,562,294,9811

1;
:i

FORMATOPI2

$ 11 424,007,297.96

157,081,830.9211

ESTA PUBlICACIQ:4 SE REALIZA EN CUMPLIMIENTO DE LOS ARTICUlOS 38 DE LA LEY ESTATAL DE PLANEACIQN Y1'165.FRACClON 11I,DE LA LEY
ORGAN1CA DE LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO: RECURSOS APRODADOS MEDIANTE ACTA DE CABLDO No. SE-0212010 DE FECHA 0<1 DE ENERO Y SE
0412010 OE FECl-lA 12 OÍ:. r:Em~E:RO DEL 2010 Y LAS CORHESPQNDJENTE AUTOPllJ\C10NES DE LA SECRETARIA DE!lPLANEACI0N y FINANZAS OEl

ESTADO 1:
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PRESIDENTE MUNICIPAL :1
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C. OM/\R ALEJANDRO CHAOLE HERRERA

SINDICO DE HACIENDA
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PRESUPUESTO MUNICIPAL DE EGRESOS

PROGRAMA OPERATIVO ANUAL INICIAL 2010
MUNICIPIO DE : HUIMANGUlllO

FORMATO Pl3

DESGLOSE DE INVERSION POR SECTOR!

~
Po

117,589,92-fjooll
ij

PRES,UPUESTO TOTAL

PARTICIPACIONES

AGROPECUARIO PESQUERO Y FORESTAL $

FOMENTO INDUSTRIAL, COMERCIAL Y TURISM? $
DESARROLLO SOCIAL Y PROTECCION AMBIENTAL $
EDUCACION, CULTURA y RECREACION $

SALUD Y SEGURIDAD SOCIAL $
TRABAJO Y PREVISION SOCIAL $
ADMINISTRACION CENTRAL s
COMUNICACIONES Y TRANSPORTES $

SEGURIDAD PUBLICA Y PROCURACION DE JUSTICIA $

RAMO GENERAL 33

FIII .¡NFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL

DESARROLLO SOCIAL Y PROTECCION AMBIENTAL

COMUNICACIONES Y TRANSPORTES

FIV FORTALECIMIENTO A MUNICIPIOS

SEGURIDAD PUBLICA Y PROCURAC'ION DE JUSTICIA

CONVENIO TRANSITO MUNICIPAL

SEGURIDAD PUBLICA Y PROCURACION DE JUSTICIA $

3,947,598.00

8,089,754.00

49,309,157.00
19,089,421.00
21,436,661.00

2,168,034.00
3,317,600.00
4,464,249.00

5,767,447.00

4,496,671.32

749,86246

60,609,973001

$
~--2-, 5-6-2-,2-94-.-98~1

le 5,246,53~\7811,

60,609,973l0011

:1
1<

2,562,29~,981', .

$ 11 186,008,722.76

65,856,506.781\

ESTA PUBL1CACION SE REALIZA EN CUMPLIMIENTO DE LOS ARTlcULaS-30 DE LA LEY ESTATAL DE PLANEACION y ~:5. FRt .•.CCION ltl. DE LA LEY

ORGANICA DE LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO; RECURSOS APROBADOS MEDIANTE ACTA DE CABLDO No SE'021201qi DE FECHA 04 DE ErJERO y Se,

0412010 DE FECHA 12 DE FEBRERO DEL 2010 Y LAS CORRESPONDIENTE AUTORIZACIONES DE LA SECRETARIA 0[: IllLPNEACION y FlNl",NZAS DEL

ESTADO

('; e vu..A ¿ nJ .
G'E1ALD WA~Gt6N H

PRESIDENTE MUNICIPAL

lÚ-f.
STELI C OMAR ALEJANDRO CHABLE HERRERF'

SINDICO DE HACIENDA



4 PERiÓDICO OFICIAL 27 DE FEBRERO DE 2010

~

rAaASCO
Trabajar para transformar

El Periódico Oficial circula los miércoles y sábados.

Impreso en la Dirección de Talleres Gráficos de la Secretaría de Administración
y Finanzas, bajo la Coordinación de la Dirección General de Asuntos Jurídicos
de la Secretaría de Gobierno.

Las leyes, decretos y demás disposiciones superiores son obligatorias por el
hecho de ser publicadas en este periódico.

Para cualquier aclaración acerca de los documentos publicados en el mismo,
rTJOr de dirigirse a la Av. Cobre sIn. Ciudad Industrial o al teléfono 3-10-33-00
Ext. 7561de Villahermosa, Tabasco.


